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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان‌ها

محل تأمین آب 12 روستای بخش سوق در استان 
کهگیلویه و بویراحمد که تنها یک چشمه است به 
علت روباز بودن، همه موجودات و حتی احشام این 
روستاها از آن استفاده می‌کنند و آلودگی آن تهدید 

جدی برای سلامت مردم است.
آب 12 روستای بخش سوق در استان کهگیلویه و 
بویراحمد از چشمه‌ای تأمین می‌شود که مسافت زیادی 
را در مسیر روباز طی می‌کند و در پایین دست به منبع 

ذخیره آب می‌ریزد.
در این مسیر روباز همه موجودات حتی احشام محلی نیز 

از آن برای مصرف روزانه خود استفاده می‌کنند.
این آب غیربهداشتی با عبور بیش از 12 کیلومتر خط 

انتقال به مصرف خانه‌های روستایی می‌رسد.
بیشتر مردم این روستاها با ناآگاهی این آب غیر 
بهداشتی را مصرف می‌کنند و از عواقب خطرناک آن نیز 

بی‌اطلاع هستند.
درخواست اصلی مردم روستاهای »برم سبز« و 
»بی‌بی‌زلیخایی« بخش سوق از مسئولان رسیدگی به 

وضعیت نامناسب آب آشامیدنی بود.
بیشتر آنها آب لوله کشی را غیر‌بهداشتی و غیرقابل 

مصرف می‌دانند.
بعضی از اهالی روستا آب آشامیدنی مورد نیاز خود را از 

استاندار البرز از اختصاص ۱۸۶ میلیارد تومان 
اعتبار به تکمیل قطار شهری کرج خبر داد.

سیدحمید طهایی گفت: سفر رئیس‌جمهور به 
استان البرز  در دو حوزه تملک دارایی‌ها و عمرانی 
و پروژه‌های اقتصادی اعم از تولیدی، کشاورزی و 
اقتصادی دستاوردهای خوبی برای استان البرز داشت 
که در حوزه حمل و نقل و راه روستایی تصمیمات 
مناسبی گرفته شد و 428 میلیارد تومان به این بخش 
اختصاص یافت که 186 میلیارد تومان هم به تکمیل 

قطار شهری کرج تخصیص یافت.
طهایی با بیان اینکه به‌سازی و آسفالت راه‌های 
روستایی نیز در این سفر مورد توجه قرار گرفت، 
خاطرنشان کرد: 32 میلیارد تومان برای به‌سازی و 
آسفالت محور اشتهارد - نجم آباد- هشتگرد اختصاص 

یافت.
وی با بیان اینکه  مبلغی نیز برای تکمیل محور 
هشتگرد - طالقان اختصاص یافت، عنوان کرد: 
56 میلیارد تومان برای تکمیل این پروژه در نظر 

گرفته شد و  100 کیلومتر از راه روستایی به‌سازی 
و ساخته می‌شود.استاندار البرز عنوان کرد: در بخش 
صنعت، عمران شهری و روستایی 100 میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص یافته و 8 میلیارد تومان اعتبار برای 
شهرک‌های صنعتی و 7 میلیارد تومان برای معادن 

و اکتشافات در این بخش در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه اعتباری برای بخش فاضلاب 
روستاهای مشرف به سد کرج برای احداث سیستم 
فاضلاب در نظر گرفته شده است، گفت: 20 میلیارد 
تومان به اداره آبفای روستایی اختصاص یافته و از 
سد طالقان 5 میلیون مترمکعب اختصاص یافته و 
33میلیارد تومان برای احداث تصفیه‌خانه فاضلاب 

شهر جدید هشتگرد اختصاص یافته است.
طهایی با بیان اینکه برای تاسیسات فاضلاب کرج 
حدود 18 میلیارد تومان اختصاص یافت، تصریح کرد: 
3/5 میلیارد تومان نیز از ردیف بودجه ملی برای مسکن 
مهر و مبلغ 2/5 میلیارد تومان برای شهرک صنعتی 

سیمین‌دشت اختصاص یافت.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو گفت: 
روستاهای زیادی در اطراف تبریز بیش از 5 سال 
است که در بلاتکلیفی به سر می‌برند و معلوم 

نیست متعلق به کدام شهرستان هستند.
محمداسماعیل سعیدی اظهار داشت: مناطقی 
مانند آناخاتون، کجوار، باغ معروف و ... روستاهایی 
هستند که نزدیک به پنج سال است که تعیین تکلیف 

نشده است.
وی تصریح کرد: سال گذشته در انتخابات شورا به 
این مناطق اجازه انتخابات شورا ندادند که این مناطق 

زیر نظر شورای تبریز هستند.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس با 
اشاره به اینکه این مناطق از خدمات شهری محروم 
بوده ولی تمام عوارض، مالیات، تخریب و ماده 100 
توسط شهرداری از آن‌ها گرفته می‌شود، گفت: ولی تا 
به امروز دلیل تمام مشکلات را عدم قطعیت در الحاقی 

آن‌ها به شهر تبریز می‌دادند.
وی خطاب به وزیر کشور در خصوص اینکه 
در کجای دنیا چنین چیزی وجود دارد که برای 
روستایی با جمعیت بالای 10 تا 15 هزار نفر وضعیت 
بلاتکلیفی حاکم شود، افزود: این مشکل دیروز نیست 
بلکه مردم این مناطق پنج سال با این مشکل دست 

به گریبان هستند.
سعیدی ادامه داد: خود مردم این مناطق از 
نامه‌نگاری به مسئولان جهت رسیدگی به وضعیتشان 
خسته شده و حتی در نامه‌هایشان نمی‌دانند خود را 
متعلق به کدام شهرستان بدانند و همیشه پای نامه 

نام محله قید می‌شود.
وی با اشاره به اینکه این موضوع را سال‌های گذشته 
نیز پیگیری کرده بودم، افزود: طبق نظر معاون سیاسی 
وزیر کشور وقت به علت نزدیکی به انتخابات پیگیری 
این مسئله به بعد انتخابات موکول شد ولی بعد از 
پیگیری بعد از انتخابات تنها جوابی که دادند این بود 

که موضوع دست هیئت دولت است.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسامی تأکید کرد: نباید مسئولان به این 
مسئله بی‌توجه باشند زیرا این درد یک قشر از مردم 
بوده که نه می‌توانند ساخت و ساز انجام دهند و نه 
مجوزی برای ساخت به آن‌ها می‌دهند و افراد زیاد و 
برخی سودجویان نیز این فرصت را غنیمت شمرده 
و در حال احداث غیرقانونی ساختمان در آن منطقه 
شده‌اند که مصیبت‌های بیشتر را در آینده به دنبال 

خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: این مناطق علاوه بر مشکلات 
الحاقی به یک شهرستان، مشکلاتی از قبیل آب، برق، 
گاز و آلودگی دارند که برخی از این مناطق در درون 
خود آلودگی هستند؛ زیرا بوی پالایشگاه، خروج 
گازهای سمی کارخانجات اطراف آن‌ها غیرقابل 

تحمل است.

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
گفت: با 30 هزار میلیارد ریال اعتبار بیش از 
150 طرح عمرانی در استان مازندران در حال 

اجراست.
محمدابراهیم یخکشی گفت: از محل منابع ملی 
و استانی حدود 250 میلیارد تومان اعتبار طرح‌های 
عمرانی شرکت و مبلغ 150 میلیارد تومان آن در قالب 

اسناد خزانه اختصاص یافت.
وی افزود: علاوه بر اجرای طرح‌های بزرگ آبی از 
جمله سد هراز، سد گلورد، کانال انتقال آب چالوس به 
دشت هراز، شبکه‌های آبیاری و زهکشی گلورد، البرز 
و هراز و طرح‌های آبرسانی به شهرهای گروه الف، 
آبرسانی به ساری و آبرسانی به شهر رامسر تعداد 145 

طرح کوچک زودبازده در دست اجرا است.
یخکشی گفت: با اجرای سه طرح تامین آب بیش 
از یک میلیارد متر مکعب آب در استان مهار و با اجرای 
کامل شبکه هراز، البرز و گلورد  175 هزار هکتار از 
اراضی استان تحت پوشش قرار می‌گیرد. وی اضافه 
کرد: با اجرای طرح‌های آبرسانی آب مورد نیاز بیش 

از یک میلیون نفر از جمعیت استان تامین می‌شود.
وی میزان پیشرفت طرح آبرسانی به شهرهای گروه 
الف مازندران را تاکنون حدود 50 درصد پیشرفت اعلام 
کرد و گفت: هزینه اجرایی این طرح 2200 میلیارد 
ریال برآورد می‌شود که تاکنون حدود یک هزار و 350 

میلیارد ریال برای این طرح هزینه شده است.
یخکشی افزود: برای حل مشکلات کم‌آبی شهرهای 
گروه الف مازندران از جمله بابل، بابلسر، و فریدونکنار 
فاز اول طرح فوری اضطراری با ظرفیت 300 لیتر را 
در سال‌های گذشته و فاز دوم طرح فوری اضطراری 
با ظرفیت 350 لیتر در سالجاری به اجرا درآمد که در 
اوایل سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و پیش‌بینی 
می‌شود در سال 97 کل طرح به ظرفیت 1500 لیتر 

به بهره‌برداری برسد.

نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: این استان 
برای شالیکاری مناسب نیست.

آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی در مراسم تجلیل از 
نمونه‌های بخش کشاورزی استان گلستان اظهار کرد: 
کشاورزی نیاز به سرمایه‌گذاری دارد و اینکه بخواهیم 
جان زمین را بگیریم که بخواهیم خودمان جان بگیریم 
کار درستی نیست و باید نحوه کشاورزی نیز به صورت 

آینده‌نگری باشد.
وی تصریح کرد: باید توجه کرد که خاک، آب و 
هوای استان گلستان برای کشت چه محصولی مناسب 
است و باید مطالعات لازم در این راستا انجام شود تا 
رشد بیش از پیش را در بخش کشاورزی شاهد باشیم.
نورمفیدی گفت: استان ما استان شالیکاری 
نیست زیرا آب‌های زیرزمینی را برای کشت شالی 
بیرون می‌کشند و آب‌های زیرزمینی ما در حال شور 

شدن است.
وی اضافه کرد: توسعه با این نگاه درست نیست 
و باید همه ما در راستای تبلیغ کشت درست تلاش 
کنیم و همه ما با تمام قوا بکوشیم تا با برنامه‌ریزی و 
نگاه درست در بخش‌های مختلف پیشرفت کشور به 

خصوص کشاورزی موفق باشیم.
نورمفیدی گفت: روستاهای ما در گذشته مولد 
بودند اما امروز به مصرف‌کننده تبدیل شده‌اند که این 

یک خطر برای کشور است.
نماینده ولی فقیه در گلستان تاکید کرد: روستاهایی 
که امروز روی پای خود ایستاده‌اند باید مورد تقدیر و 
توجه مسئولان قرار گیرند و حتی کشاورزان نمونه باید 
داشته‌ها و یافته‌های خود را به دیگران منتقل کنند تا 

همه بتوانند موفق شوند.

رشت- خبرنگار کیهان:
در جلسه شورای اسلامی کلانشهر رشت از 2 دانش‌آموز نخبه 

گیلانی مخترع دستگاه زاویه سنج نجومی دیجیتالی تقدیر شد.
در جلسه شورای اسلامی کلانشهر رشت از دانش‌آموزان نخبه »مهدی 
قاسمعلی‌پور« و »علی پورغلامی« که با اختراع دستگاه زاویه‌سنج نجومی 
دیجیتالی موفق شده بودند در مسابقات جهانی مدال برنز دریافت کنند، 
تقدیر بعمل آمد.مدیر دبیرستان استعدادهای درخشان میرزاکوچک‌خان در 
این جلسه گفت: اختراع دستگاه زاویه سنج نجومی دیجیتالی، ثبت جهانی شده 
و قرار بود دانش‌آموزان مخترع این دستگاه برای شرکت در مسابقات جهانی به 
کشور کره بروند اما به دلیل عدم تمکن مالی، غیر حضوری در مسابقه شرکت 
کرده و توانستند مدال برنز این مسابقات را دریافت کنند که اگر در مسابقات 
حضور داشتند، قطعاً مدال طلا از آن نوجوانان گیلانی می‌شد.»وارسته« در 
ادامه به دعوت این نخبگان نوجوان جهت حضور در مسابقات جهانی سوئد 
اشاره کرد.در این جلسه پرداخت نیمی از هزینه سفر این 2 دانش‌آموز نخبه 

برای حضور در مسابقات جهانی سوئد به تصویب اعضای این شورا رسید.

تقدیر از 2 دانش‌آموز نخبه
 و مخترع گیلانی

اجرایی شدن 150 طرح عمرانی 
در مازندران

استاندار البرز : 
۱۸۶ میلیارد تومان به قطار شهری کرج

اختصاص یافت

نماینده مردم تبریز در مجلس:
چندین روستای تبریز 

بلاتکلیف هستند

خطر آلودگی آب در کمین 12 روستای کهگیلویه و بویراحمد

آیت‌الله نورمفیدی:
استان گلستان برای 

شالیکاری مناسب نیست

اقدام شایسته شورای شهر
کوچه‌ای در شهرستان نور به نام طوس 3 نامیده می‌شد که حدود 
هفت ماه پیش شورای شهر نور در اقدامی شایسته این کوچه را به نام 
شهید منا »قربانعلی سالاری« نامگذاری و پلاک آن از سوی شهرداری 
در ابتدای کوچه نصب شد. اما اخیرا شایعه شده است که شورای شهر 
قصد دارد نام این کوچه را تغییر داده و اسم دیگری برای آن انتخاب 
کند که این امر باعث بهت و حیرت و دلخوری اهالی محل و خانواده 
شهید شده است. لذا انتظار می‌رود شورای شهر که به منظور تجلیل 
از این شهید منا کوچه را به نام وی نامیده است با تاکید بر مصوبه 

خود به شایعات پایان داده و در جاودانگی نام شهیدان منا بکوشد.
سبحان محقق

ساری- خبرنگار کیهان:
با ورود پرندگان مهاجر از سیبری ویروس جدیدی از 

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان وارد استان شد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تصریح کرد: درحال 
حاضر تنها یک واحد صنعتی آلوده به این ویروس شده که اقدامات 
بهداشتی لازم در این مورد صورت گرفته است. دلاور حیدرپور 
خاطرنشان کرد: قریب به 10 روستا در شهرستان‌ها درگیر این ویروس 
شده‌اند که اقدامات لازم توسط دامپزشکی صورت گرفته و کانون‌های 
آلوده پاکسازی شده است. وی با ذکر این نکته که در شرایط کنونی 
پرورش‌دهندگان بومی و سنتی ماکیان باید دقت لازم را در صورت 
مشاهده علایم بیماری داشته باشند، گفت: این افراد باید به محض 
رویت علایم بیماری به نزدیک‌ترین مرکز خدمات کشاورزی جهاد 
کشاورزی و یا دامپزشکی مراجعه کرده تا معاینات لازم صورت گیرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران تصریح کرد: در 
صورت وجود آلودگی برابر مقررات بهداشتی به معدوم‌سازی اقدام 

کنند تا بیماری در کانون کنترل شده و گسترش نیابد.
وی یادآور شد: قرار شده است تا اعتباراتی برای آن دسته 
پرورش‌دهندگان ماکیان که با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد روبه‌رو 

بوده و مجبور به معدوم‌سازی شده‌اند درنظر گرفته شود.
حیدرپور گفت: پس از کارشناسی لازم درباره میزان خسارت هزینه 
تلفات به پرورش‌دهندگان تخصیص می یابد. وی افزود: با وضعیت فعلی 

کماکان شکار پرندگان و خرید و فروش آنها ممنوع است.

بافتنی برای مقاومت سوریه
بابل- خبرنگار کیهان: 140 نفر از بانوان بابلی در کاری 
خداپسندانه هم‌پای برادران مبارز خود در سوریه اقدام به بافتن البسه 

زمستانه برای سربازان اسلام در جبهه مقاومت سوریه کردند.
این برنامه طی 2 مرحله با حضور زنان متعهد و انقلابی و از سوی 
بسیج خواهران حوزه حضرت مریم)س( سپاه ناحیه بابل برگزار شد 
که در مرحله اول 40 نفر از بانوان با حضور در نمازخانه سپاه ناحیه 
بابل و سپس 100 نفر در حسینیه مسجد صاحب‌الزمان)عج( سرپل 
محمد حسن‌خان این شهر به بافتن کلاه، شال و دستکش پرداختند.

افتتاح مجتمع تحقیقاتی
شهرکرد- خبرنگار کیهان: فاز اول مجتمع آموزشی تحقیقاتی 
جهاد دانشگاهی این استان افتتاح شد.رئیس جهاد دانشگاهی استان 
گفت: عملیات ساخت این مجتمع از سال 93 در دولت یازدهم 
آغاز شد. وحید خلیلی اردلی با اشاره به اینکه این مجتمع دارای 
سه‌هزار و 650 متر مربع فضای آموزشی و تحقیقی با استانداردهای 
ساختمان‌سازی کشور است افزود: با بهره‌برداری از این مجتمع علمی 
بخش عمده‌ای از مشکلات و کمبود فضای فیزیکی جهاد دانشگاهی 

استان مرتفع خواهد شد.
تسهیلات بازسازی

یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیر کل‌بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: حدود 10 هزار بافت فرسوده این استان در 
نوبت دریافت تسهیلات بازسازی هستند.ابراهیم فرزانه گفت: تسهیلات 
بازسازی مسکن تنها به چند استان کشور اختصاص داده شده و ممکن 
است تا 10 سال دیگر هم چنین تسهیلاتی به استان‌ها تعلق نگیرد.

وی با بیان اینکه 300 میلیارد ریال از تسهیلات بازسازی مسکن به 
صورت بلاعوض است و می‌تواند کمک خوبی به مردم باشد، گفت: از 
این میزان تسهیلات بلاعوض 50 درصد به بنیادمسکن ابلاغ شد که 
آن را بین بانک‌های مختلف تقسیم کردیم و قرار شد این تسهیلات 
تا پایان سال جذب شود.فرزانه با بیان اینکه دو هزار و 200 واحد 
مسکن برای دریافت تسهیلات بازسازی در سال 94 به بانکهای عامل 
معرفی شدند، افزود: از این آمار تاکنون 805 مورد پرداخت شده است.

رسیدگی به مشکلات تولیدی
سمنان- خبرنگار کیهان: استاندار سمنان با اشاره به روند اعطای 
تسهیلات رونق تولید در استان سمنان و پیگیری مصوبات کارگروه 
رفع موانع تولید گفت: بیش از یک هزار و 800 واحد تولیدی در دو 
بخش کشاورزی و دامپروری و صنعت و معدن رسیدگی شده و از 
این تعداد تاکنون 613 واحد برای دریافت تسهیلات رونق تولید به 
بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.محمدرضا خباز افزود: 330 میلیارد 
تومان تسهیلات رونق تولید تاکنون به واحدهای تولیدی ثبت نام شده 
در سامانه بهین‌یاب و مصوب کارگروه رفع موانع تولید استان سمنان 
پرداخت شده است.وی گفت: 46 درصد این مصوبات عملیاتی شده 
و 48 درصد در دست اقدام هستند اما پنج درصد از این مصوبات 

غیرقابل اقدام خواهند ماند.
ثبت وقف جدید

همدان- خبرنگار کیهان: رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان همدان اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، تعداد 
14 وقف جدید در شهرستان همدان ثبت شده است.حجت‌الاسلام 
سیدعلی حسینی، افزود: شهرستان همدان در مجموع دارای 750 
موقوفه است که در زمینه‌های مختلف به ثبت رسیده است.وی ادامه 
داد: وقف‌های جدید بیشتر با نیات ساخت مسجد، احداث حسینیه و 

کمک به فقرا و... انجام شده است.
وی یادآور شد: شهرستان همدان در حال حاضر بیشتر به 
وقف‌هایی در زمینه تهیه جهیزیه برای دختران خانواده‌های نیازمند 
و نیز موقوفه‌های قرآنی احتیاج دارد و لذا ضروری است تا واقفان 

خیراندیش متناسب با نیاز روز، اموال خود را وقف کنند.
آزمایشگاه آب

یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: علاوه بر آزمایشهای روزانه آب آشامیدنی 
مصرفی روستائیان بزرگ‌ترین آزمایشگاه آب در بین شرکت‌های آبفای 
روستایی را در استان عملیاتی کردیم که به زودی افتتاح خواهد شد.

فیض‌الله یاسره افزود: کار خدمات‌رسانی به روستائیان از سوی آب 
و فاضلاب روستایی استان متوقف نخواهد شد و همه تلاش خود را 
در راستای رفع مشکلات آب همه روستاهای استان به کار می‌گیریم. 
وی گفت: در حال حاضر 18 مجتمع بزرگ آبرسانی و 7 پروژه تک 
روستایی جهت رفع مشکلات آب مردم استان در حال فعالیت هستند.

یاسره با بیان اینکه این مجتمع‌ها نزدیک به 100 هزار نفر از 
جمعیت روستایی استان را تحت پوشش آبرسانی قرار می‌دهند، تصریح 
کرد: اعتبار موردنیاز این مجتمع‌ها از محل منابع صندوق توسعه ملی 

با اعتباری بالغ بر 381 میلیارد ریال در حال انجام است.

بیمارستان 120 تختخوابی فوق تخصصی 
آیت‌‌الله یثربی کاشان روز پنجشنبه با حضور دکتر 
بهداشت،  وزیر  زاده هاشمی  سید حسن قاضی 

درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان در آئین افتتاح 
این طرح بهداشتی گفت: بیمارستان فوق تخصصی 
آیت‌الله یثربی با زیربنای 11 هزار و 333 مترمربع 
در زمینی به وسعت 13 هزار و 333 مترمربع در 
اراضی دانشگاه علوم پزشکی کاشان توسط موسسه 
عمران کاشان با اعتباری افزون بر 130 میلیارد ریال 
احداث شده و توسط موسسه محب سلامت با اعتبار 

‌150میلیارد ریال در حال تجهیز است.

محمد حسین اعرابی افزود: این بیمارستان دارای 
بخش های درمانی، پاراکلینیکی و درمانگاه تخصصی 
و فوق و همچنین بخش‌های درمانی شامل آنکولوژی 
)رادیوتراپی، براکی تراپی و شیمی درمانی(، همودیالیز، 
اورژانس، مراقبت‌های ویژه، بستری مردان و زنان و اتاق 
عمل است.وی گفت: بخش های پاراکلینیکی بیمارستان 
آیت‌الله یثربی نیز شامل آزمایشگاه، سنگ‌شکن، 
تصویر‌برداری و داروخانه و سایر بخش های جانبی است.

اعرابی افزود: این بیمارستان دارای 11 درمانگاه تخصصی 
و فوق تخصصی شامل داخلی، ریه، قلب، جراحی های 
عمومی، ترمیمی، چشم، زنان، کلیه، گوش و حلق و 

بینی، مغز و اعصاب، ارتوپدی و ارولوژی است.

ورود ویروس جدید آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان به 10 روستای مازندران

بیمارستان آیت ‌الله یثربی کاشان با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد

نماینده مردم شهرستان‌های گرمسار و آرادان در 
مجلس شورای اسلامی گفت: اتمام طرح انتقال آب 
از سد نمرود به گرمسار 300 میلیارد ریال اعتبار نیاز 

دارد و در حال طی روند اجرایی است.
غلامرضا کاتب با بیان اینکه تاکنون طرح آبرسانی 
از سد نمرود به شهرستان گرمسار 90 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و مخزن‌های انتقال آب نصب شده است، 
افزود: سد نمرود در محدوده سرزمینی استان تهران قرار 
دارد، اما به دلیل هم مرزی با شهرستان گرمسار، در آینده 
بخش قابل توجهی از آب این سد به عنوان حقابه به این 

شهرستان انتقال می‌یابد.
وی افزود: عملیات لوله‌گذاری طرح انتقال آب از 
این سد به شهرستان گرمسار، تا حدود زیادی به اتمام 
رسیده است و با تخصیص اعتبار و انتقال آب، می‌توان 
در آینده‌ای نزدیک شاهد افزایش رونق و آبادانی در این 

شهرستان باشیم.

نماینده مردم شهرستان‌های گرمسار و آرادان در 
مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: روستای سِله‌بنُ 
از توابع استان تهران در مسیر انتقال آب سد نمرود به 
شهرستان گرمسار قرار دارد که با برنامه ریزی‌های انجام 
شده، جا به جایی این روستا و ادامه لوله‌گذاری در آینده‌ای 

نزدیک از سر گرفته می‌شود.
وی ادامه داد: مردم روستای سله‌بن برای جابه جایی 
مشکلی ندارند و با تخصیص اعتبار و ساخت واحدهای 
مسکونی برای اهالی این روستا، مشکل انتقال این افراد به 

منطقه خارج از محدوده انتقال آب انجام می‌شود.
نماینده مردم شهرستان‌های گرمسار و آرادان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان این که حقابه سد نمرود 
متعلق به مردم شهرستان گرمسار است، تصریح کرد: 
بسیاری از زمین‌های بیابانی و مرتعی گرمسار و ایوانکی به 
دلیل خشکسالی به کانون فرسایش باد تبدیل شده است 
که با انتقال آب این سد، می‌توان بخش قابل توجهی از 

افزایش بیابانزایی را مهار کرد.
کاتب با اشاره به امکان بهره‌برداری از آب انتقالی 
از سد نمرود برای بخش صنعت گرمسار، گفت: درحال 
حاضر، بیش از هزار واحد صنعتی و تولیدی در شهرستان 
گرمسار فعال است که می‌توان با انتقال آب سد نمرود به 
شهرک‌ها و مناطق صنعتی، بخش قابل توجهی از نیاز آبی 

این واحدها را برطرف کرد.
وی با اشاره به اتمام طرح جاده فیروزکوه به گرمسار 
تا پایان سال 96 افزود: راه‌اندازی این جاده از مصوبات 
سفر رئیس‌جمهور به سمنان است، که تا پایان سال 
95 حدود 50 میلیارد ریال برای ادامه ساخت این جاده 

تخصیص می‌یابد.
وی اضافه کرد: بخش اندکی از خاک‌برداری و آسفالت 
مسیر جاده فیروزکوه باقی مانده است که با تعریض جاده 
محمودآباد شهرستان فیروزکوه، تردد در مسیر فیروزکوه- 

گرمسار تا پایان سال 96 برقرار می‌شود.

برای انتقال آب به سد نمرود گرمسار 

روستای سله‌بن استان تهران جابه‌جا می‌شود

شهر سوق با حمل گالن و خودرو تأمین می‌کنند.
امام جمعه دهدشت با اشاره به فاصله نزدیک این 
روستاها با شهر دهدشت و سوق گفت: شایسته نیست بعد 
از گذشت 35 سال از انقلاب اسلامی روستاهای بخش سوق 

آب آشامیدنی سالم نداشته باشند.
حجت‌الاسلام سید نصیر حسینی یکی از دلایل اصلی 
مهاجرت مردم از روستاها به شهرها را کمبود امکانات و ندادن 

خدمات رفاهی از سوی مسئولان اعلام کرد.
وی بیان کرد: نیاز است با توجه به تهدید سلامتی مردم 
روستا مشکل تأمین آب آشامیدنی سالم آنها در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن برطرف شود.
بخشدار سوق نیز که در این سفر از نزدیک شاهد 
مشکلات مردم بوده گفت: بیش از چندین بار مشکلات 
12 روستای بخش سوق با مسئولان ذی‌ربط ارائه شد ولی 

تاکنون هیچ‌گونه رسیدگی نشده است.
رزمجو افزود: آب آشامیدنی این روستاها بیش از هشت 
سال است که مشکل دارد ولی مسئولان آب و فاضلاب 

روستایی استان و شهرستان سهل‌انگاری می‌کنند.

وی بیان کرد: آب این 12 روستا از یک چشمه روباز 
تأمین می‌شود که از لحاظ بهداشتی مناسب نیست.

رزمجو گفت: تاکنون هیچ‌گونه اقدامی در برطرف کردن 
مشکلات این روستاها انجام نشد و باید مسئولان شهرستانی 

و استانی پاسخگو باشند.
رئیس ‌آب و فاضلاب روستایی کهگیلویه با تأیید آلودگی 
آب این روستاها گفت: این چشمه تنها محل تأمین آب این 

روستاها است.
ولی جفتا افزود: مردم روستا نباید احشام خود را در 

اطراف این چشمه به چرا ببرند زیرا آب را آلوده می‌کنند.
نیاز است مسئولان با تأمین اعتبارات لازم نسبت به 

ساماندهی این چشمه اقدامات لازم را انجام دهند.
فریده محبی بهورز روستای 35 خانواری »برم سبز« آب 
روستا را غیربهداشتی و غیرقابل مصرف می‌داند و می‌گوید: 
با بازدید مردم و کارشناسان فضولات حیوانی در سرچشمه 

آب آشامیدنی مردم مشاهده شده است.
وی بیان کرد: بیش از 10 بار جواب آزمایش آلودگی آب 

مثبت بوده و کسی رسیدگی نمی‌کند.

یزد- خبرنگار کیهان:
یک بانوی اشکذری با استفاده از وام خوداشتغالی کمیته 
امداد و ایجاد یک مزرعه پرورش الاغ، زمینه اشتغال 3 نفر را 
در روستای تقویه بخش خضرآباد این شهرستان استان یزد 

فراهم آورد.
طاهره زارع بانوی کارآفرین اشکذری با حمایت جهاد کشاورزی، 
نخستین مزرعه پرورش الاغ را در روستای تقویه بخش خضرآباد 
این شهرستان راه‌اندازی کرده است. این کار با سرمایه‌گذاری اولیه 
30میلیون تومان آغاز شد و هم اکنون در این مزرعه 150 رأس الاغ 
وجود دارد که از این تعداد 40 رأس آن شیرده هستند.وی با اشاره به 
اینکه کار خود را از سه سال قبل آغاز کرده، تصریح کرد: خرید الاغ‌ها 
از شهرستان لردگان استان چهارمحال و بختیاری انجام و برای خرید 

هر الاغ و کره آن یک میلیون تومان هزینه شده است.
زارع از تولید روزانه 30 کیلوگرم شیر الاغ در این مزرعه خبر داد 
و گفت: شیر الاغ تولیدی به صورت قرارداد یکساله کیلویی 15 هزار 
تومان و از طریق فروش خانگی هر کیلو 30 هزار تومان انجام می‌شود.
وی افزود: شیر الاغ برای درمان برخی بیماری‌ها مانند آسم، 
قندخون، سرما خوردگی، آلرژی و برای پایین آوردن تب ناشی از 
عفونت تجویز می‌شود.وی خاطرنشان کرد: از دیگر فرآورده‌های الاغ، 
روغن قلم پا و پیه آن است که کیلویی 400 هزار تومان به فروش 
می‌رسد ولی به دلیل اینکه بیماری و تلف شدگی در حیواناتی مانند 
الاغ بسیار کم، تولید این فرآورده اندک است. به گفته وی: فضولات 
الاغ یا عنبرنسارا نیز اثر آنتوبیوتیکی دارد و برای درمان سرماخوردگی، 
بیماری‌های تنفسی، برونشیت و خارش پوست مفید است و از آن در 
آفت کشی و کرم کشی مزارع نیز استفاده می‌شود و هم اکنون فضولات 

این حیوان کیلویی چهار هزار تومان به فروش می‌رسد.

ایجاد نخستین مرکز پرورش 
الاغ در یزد

خرم‌آباد - خبرنگار کیهان:
استاندار لرستان در جلسه کارگروه اشتغال 
با اشاره به عملکرد ضعیف برخی از بانک‌ها در 
پرداخت تسهیلات وام ازدواج و اشتغال جوانان، 
نسبت به خطر تعطیل کردن شعب این‌گونه 

بانک‌ها در استان هشدار داد.
هوشنگ بازوند با بیان این مطلب که مدیران 
بانک‌های خصوصی در برابر بیکاری جوانان و عدم رفاه 
مردم مسئول هستند و باید برای حل مشکلات آنان 
تلاش کنند، افزود: تعطیل کردن یک بانک در استان 
بسیار آسان است و این امر سابقه منفی در کارنامه 
عملکرد بانک محسوب می‌شود و همه در قبال حل 

مشکلات مردم مسئول هستیم.
وی با اشاره به کاهش میزان پرداختی تسهیلات 
بانک‌های خصوصی در استان، خاطرنشان ساخت: 
متاسفانه میزان پرداختی این بانک‌ها از 19 درصد بعد 

از سه ماه به 11 درصد کاهش یافته است.
استاندار با بیان این مطلب که در سال اقتصاد 
مقاومتی بانک‌های خصوصی دستاوردی در روند حل 
مشکلات مردم نداشته‌اند، یادآور شد:  شاکله اصلی 
اقتصاد مقاومتی حضور بخش خصوصی در رونق 
اشتغال و اقتصاد است و متاسفانه برخی از بانک‌های 
خصوصی کارهای عجیبی انجام می‌هند که در صورت 
عدم کمک به اشتغال جوانان و رفع مشکلات مردم، 

آنها را با مردم در میان خواهم گذاشت.
وی از بانک‌های دولتی به خاطر پرداخت 
تسهیلات اشتغالزایی و وام ازدواج قدردانی کرد و 
افزود: خوشبختانه بانک‌های دولتی در این زمینه 

خوب عمل کرده‌اند.
بازوند از رشد 181 درصدی میزان پرداختی 
تسهیلات طی 9 ماه سال جاری خبر داد و خاطرنشان 
ساخت: در سال گذشته 79 میلیارد تومان تسهیلات 
وام ازدواج پرداخت شده است که این میزان طی 9 
ماهه سال جاری به 222 میلیارد تومان افزایش یافته 
است. وی یادآور شد: تاکنون به 27 هزار نفر تسهیلات 
وام ازدواج پرداخت شده و 16 هزار نفر دیگر در نوبت 

دریافت وام ازدواج قرار دارند.

انتقاد استاندار لرستان از عملکرد بانک‌ها 
در پرداخت وام ازدواج

تبریز- خبرنگارکیهان: 
عملیات اجرایی خط لوله انتقال اتیلن از 
پتروشیمی میاندوآب به پتروشیمی تبریز با 
حضور وزیر نفت و جمعی از مدیران وزارت دفاع 

و پشتیبانی نیروهای مسلح آغاز شد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز با اشاره به 
اینکه این طرح به عنوان مرحله نهایی طرح انتقال 
اتیلن از عسلویه به غرب کشور است، گفت: مسیر 
154 کیلومتری میاندوآب در استان آذربایجان غربی 
تا تبریز با اعتبار پیش‌بینی شده 2 هزار و 150 میلیارد 

ریال اجرا می‌شود.
سید جواد سلیمانی با اشاره به اینکه مسیر 
هزار و 534 کیلومتری طرح انتقال اتیلن از عسلویه 
به میاندوآب توسط شرکت ملی گاز اجرا شده است، 
گفت: مرحله نهایی طرح توسط شرکت پتروشیمی 

تبریز انجام می‌شود.
وی با اشاره به اینکه با اجرای طرح انتقال اتیلن 
از میاندوآب به تبریز امکان انتقال سالانه 200 هزار 
تن اتیلن به پتروشیمی تبریز ممکن می‌شود، گفت: 
افزایش ظرفیت تولید این شرکت به 500 هزار تن در 

سال از اهداف اجرای این طرح است.
سلیمانی اظهارکرد: این هدف در راستای انتقال 
اتیلن از خط لوله غرب با اجرای طرح‌های توسعه 
مجتمع پتروشیمی تبریز از جمله واحدهای جدید 
اتیلن بنزن، استایرن منومر و واحد پلی‌اتیلن به 

مجموعه واحدهای فعلی محقق می‌شود.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز گفت: با تکمیل 
واحد دوم پنتان پتروشیمی تبریز با ظرفیت 2400 
تن و 68 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری تا پایان سال 
جاری، ظرفیت تولید پنتان در این مجتمع به 4800 

تن درسال می‌رسد.
سلیمانی گفت: پارسال 368 هزار تن انواع 
محصولات پتروشیمی را روانه بازارهای داخلی و 
خارجی کردیم و امسال درصدد رساندن رقم تولید به 

384 هزار تن هستیم.
مجتمع پتروشیمی تبریز در زمینی به مساحت 
391 هکتار و ارتفاع 1362 متر از سطح دریا در 
جنوب غربی شهر تبریز و در جوار غربی پالایشگاه 

تبریز واقع شده است.
در زمان حاضر امکان تولید 11 محصول و بیش 
از ‌20گرید انواع محصولات پتروشیمی در مجتمع 

پتروشیمی تبریز وجود دارد.

با حضور وزیر نفت انجام شد

آغاز عملیات اجرایی خط لوله انتقال اتیلن میاندوآب به تبریز
ساری- خبرنگار کیهان:

طی مراسمی در دفتر نماینده مقام معظم رهبری در 
مازندران جوانی به نام ریموند ابای از کشور نیجریه در محضر 
آیت‌الله طبرسی نماینده رهبری در استان به دین اسلام مشرف 

شد و نام خود را از ریموند به حسن تغییر داد.
این جوان تازه مسلمان گفت: از اینکه بعد از مطالعه و تحقیق 
به این نتیجه رسیدم که دین اسلام شیعه دوازده‌امامی را پذیرفتم و 
مهم‌تر اینکه در خصوص شخصیت امام حسن)ع( مطالعه کردم و نام 
حسن را انتخاب و آنچه را که از عقاید دین است یعنی اصول دین و 

فروع دین را قبول کردم بسیار خوشحالم. 
در پایان این مراسم جوان نیجریه‌ای شهادتین را در حضور آیت‌الله 

طبرسی قرائت کرد و رسما شیعه دوازده‌امامی شد.

جوان نیجریه‌ای در محضر آیت‌الله طبرسی
 مسلمان شد

»رفیق فرشادی« باغدار کردستانی برای نخستین بار با برداشت 
32 تنُ در هکتار رکورددار برداشت انگور دیم در کشور شد.

این باغدار توانست با ثبت رکورد برداشت 32 تنُ انگور سیاه دیم به عنوان 
نمونه کشوری انتخاب شود.

این باغدار نمونه از اهالی روستای اینگیجه شهرستان مریوان است و در 
سال زراعی گذشته توانست طبق نظر کارشناسان جهاد کشاورزی از مجموع 
هشت هزار مترمربع تاکستان خود 30 تنُ و 330 کیلوگرم انگور سیاه برداشت 
کند.کارشناس مسئول باغبانی جهاد کشاورزی کردستان گفت: این باغدار 
توانسته در تاکستان خود با پرورش گونه‌های انگور سیاه پربازده، ترکیب و 
تعادل مناسب خاک با بهره‌گیری از کودهای حیوانی و شیمیایی و توجه به 
توصیه‌های کارشناسان در عملیات داشت و برداشت موفق به برداشت 32 
تنُ انگور سیاه در هر هکتار شود.رسول امینی افزود: این باغدار مریوانی با 
آشنایی کامل به اصول باغداری در 2 مرحله شامل هرس اولیه و هرس سبز، 

تاکستان خود را به شیوه‌ای کاملا علمی هرس کرده بود.
وی اضافه کرد: رکورد‌زنی این باغدار مریوانی با نظارت کارشناسان وزارت 
جهاد کشاورزی و در مقایسه با نمونه‌های برتر در دیگر استان‌های کشور ثبت 
شده است.وی اظهار کرد: این باغدار در حالی توانسته 32 تنُ محصول را در 
یک هکتار تاکستان برداشت کند که میانگین استانی آن هفت تنُ و میانگین 
کشور انگور دیم 4/5 تنُ در هکتار است.به گفته وی استان کردستان یکی 
از قطب‌های تولید انگور دیم در کشور بوده و از نظر سطح زیرکشت و میزان 

تولید این محصول، رتبه سوم کشور را به خود اختصاص داده است.
کارشناس مسئول باغبانی جهاد کشاورزی کردستان گفت: در این استان 
بیش از 12 هزار هکتار تاکستان وجود دارد که از این مقدار هفت هزار هکتار 

به صورت دیم و مابقی به صورت آبی کشت شده است.
وی اضافه کرد: سالانه از تاکستان‌های کردستان بیش از 120 هزار تنُ 
انگور برداشت می‌شود که از این مقدار 50 هزار تنُ آن انگور سیاه دیم است.
به گفته وی شهرستان‌های مریوان، بانه، سروآباد و کامیاران به ترتیب از 

تولیدکنندگان انگور سیاه در استان کردستان هستند.

باغدار کردستانی رکورد برداشت انگور را 
در کشور شکست


